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Úvod

Současná doba klade velký důraz na kvalitu. Podniky, které se zaměřují na kvalitu své

produkce či služeb a plnění požadavků svých zákazníků, přijímají různé programy

managementu kvality a mnohé národní vlády tyto jejich snahy podporují. Kvalita

produkce a služeb hraje důležitou roli nejen u velkých výrobců a poskytovatelů služeb,

ale i u malých organizací. S kvalitou jejich produkce se setkávají jejich přímí zákazníci

i odběratelé velkých podniků, které využívají malých firem jako subdodavatelů. Malé

organizace stejně jako velké podniky aplikují nákladné systémy managementu kvality

i přes nedostatek finančních a lidských zdrojů, které jsou pro ně typické. Vyvstává tedy

otázka, do jaké míry je malý podnik schopen aplikovat skutečně funkční systém

managementu kvality? Co ho při jeho zavádění motivuje? Přináší takovýto systém

malému podniku výhody nebo představuje spíše nutnou zátěž?

Tato bakalářská práce se zabývá výzkumem systému managementu kvality ve firmě

SILBA s.r.o., malém stavebním podniku sídlícím v Plzni. Autorka práce si klade za cíl:

- charakterizovat vybraný podnik a jeho specifika;

- odhalit motivy vedoucí k zavedení systému managementu kvality v malé

stavební firmě;

- prozkoumat aplikovaný systém managementu kvality a jeho specifika;

- prozkoumat schopnost standardu ISO 9001 vést k zavedení a rozvoji funkčního

systému managementu kvality v malém podniku, zhodnotit jeho náročnost

a přínosy ve zkoumané firmě;

- navrhnout vhodná zlepšení stávajícího systému s ohledem na specifika firmy.

V první části se práce zaměřuje na charakteristiku zvolené společnosti a identifikaci

jejích specifik při dosahování kvality. Další část se zabývá zaváděním a aplikací

systému managementu kvality ve firmě SILBA s.r.o. V poslední části práce dochází

k vypracování návrhů na zlepšení stávajícího systému managementu kvality. Práce se

opírá o teoretické poznatky z odborných publikací a legislativní a institucionální zdroje.

Při hodnocení aplikovaného systému řízení kvality pak využívá praktických poznatků

vedoucích pracovníků zkoumané firmy, závěrů vybraných tématicky relevantních studií

prezentovaných ve vědeckých časopisech a výsledků provedeného výzkumu.
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1 Kvalita v malé stavební firmě

1.1 Charakteristika společnosti SILBA s.r.o.

1.1.1 Historie a současnost

„Obchodní společnost SILBA s.r.o. se sídlem v Plzni byla založena společenskou

smlouvou dvěma společníky dne 1. srpna 2005. Do obchodního rejstříku byla zapsána

dne 18. srpna 2005 a svou vlastní výrobní činnost začala postupně vyvíjet v září roku

2005, kdy bylo do pracovního poměru přijato 11 zaměstnanců. Společníci založili

novou společnost s českým kapitálem bez zahraniční účasti, která je schopna realizovat

výrobu a poskytování služeb v oblasti oprav, údržby a výstavby pozemních

komunikací.“ [48, s. 5]

V současnosti je společnost SILBA s.r.o. nezávislým českým podnikatelským

subjektem, který se počtem zaměstnanců a velikostí svých ročních obratů řadí podle

doporučení Komise EU z roku 2003 [35] mezi malé podniky.

Formální organizační struktura podniku (viz Příloha I) je liniová a poměrně strmá.

Skládá se ze tří řídících hierarchických úrovní:

- majitelé-manažeři,

- střední management (obchodní náměstek a přípravář výroby) a

- stavbyvedoucí.

Na nejnižší hierarchické úrovni jsou řadoví zaměstnanci rozděleni do útvarů podle

pracovních činností:

- pokládka asfalto-betonových směsí,

- penetrace,

- zednické práce,

- dopravní značení.

V sídle společnosti navíc funguje ještě ekonomický úsek, kde jedna osoba zastává

funkce účetní, sekretářky ředitele a personalistky. V souvislosti s řízením kvality

dochází k velké kumulaci funkcí i na úrovni středního managementu. Obchodní

náměstek vykonává navíc funkci manažera systému managementu kvality (dále SMK),

metrologa a technické kontroly. Přípravář výroby zastává navíc funkci manažera

systému environmentálniho managementu (dále EMS), systému managementu
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bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP) a je odpovědný za provádění

interních auditů certifikovaných systémů ISO.

1.1.2 Činnost podniku

Dle Obchodního rejstříku [32] jsou předmětem činnosti firmy následující:

1. velkoobchod,

2. výroba, obchod a služby jinde nezařazené v oblasti opravy a údržby komunikací

a silničního příslušenství,

3. technické činnosti v dopravě,

4. výroba strojů a zařízení pro určitá hospodářská odvětví,

5. poskytování technických služeb,

6. realitní činnost,

7. činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců,

8. zpracování dat, služby databank, správa sítí,

9. zprostředkování obchodu a služeb,

10. provádění staveb, jejich změn a odstraňování.

Společnost se v současnosti v praxi věnuje především výrobě a poskytování služeb

v oblasti silničního stavitelství:

- pokládce asfalto-betonových směsí,

- práci s obalovanou živičnou směsí (prováděním lokálních výprav a celoplošných

prací),

- frézování živičných směsí,

- penetraci,

- provádění vodorovného a svislého dopravního značení,

- dalším činnostem formou subdodávek silničních prací [48].

Výrobu a služby provádí firma převážně formou:

- „přímých dodávek pro veřejné majetkové správce komunikací – tedy správy

a údržby silnic (krajské organizace), městské a obecní úřady;
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- přímých dodávek pro privátní sféru při opravách a údržbě účelových

komunikací;

- subdodávek pro ostatní stavební společnosti.“ [48, s. 5]

Firma usiluje hlavně o malé a střední zakázky (většinou v objemu do 2 mil. Kč)

v Plzeňském, výjimečně i Karlovarském kraji. Zhruba 40% zakázek, které firma

provádí, má subdodavatelský charakter. Především jde o činnosti v oblasti dopravního

značení, které vyžadují určitou specializaci a odbornost pracovníků. Významného

zákazníka přestavuje veřejný sektor. Přestože nejde dle vedoucích pracovníků firmy

přímo o závislost na veřejných zakázkách, jejich podíl na tržbách firmy je

nezanedbatelný. Pro větší úspěšnost v získávání veřejných zakázek firma využívá

výrobní kooperace, které ji umožní splnit podmínky pro účast ve výběrových řízeních.

Mezi tyto omezující podmínky patří především:

- povinnost předložit dlouhodobé reference (firma funguje pouze 7 let),

- povinnost předložit reference na zakázky o vysoké hodnotě,

- požadavek na zajištění prací, které nejsou předmětem činnosti firmy,

- požadavek na zajištění prací, na jejichž objem nemá společnost sama dostatečné

zdroje.

Využití takové kooperace umožňuje malému podniku ucházet se o téměř jakoukoliv

zakázku v oboru a dle slov vedoucích pracovníků společnost není v tomto směru nijak

omezena svojí velikostí.

1.1.3 Strategie a politika

Vedení firmy formálně nevytváří dlouhodobou strategii. Podle vyjádření vedoucích

pracovníků uplatňují v praxi strategii přežití, která vyplývá z konkurenční situace na

trhu firmy a negativního dopadu ekonomické krize na vývoj poptávky po stavebních

pracích (viz Příloha S). Přestože vedení firmy nevytváří dlouhodobou strategii, ani si

nestanoví dlouhodobé cíle, zavedené certifikované systémy ISO požadují vytváření

politik pro příslušné oblasti řízení.

Certifikovaný systém managementu kvality vyžaduje vytvoření Politiky kvality. Ta je

postavena na osmi zásadách managementu kvality a dle vedení má „pozitivní dopad na

kvalitu produktu, provozní efektivnost a finanční výkonnost společnosti a tím i na

spokojenost a důvěru zainteresovaných stran“ (Politika kvality a cíle kvality SILBA
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s.r.o., Příloha L). Řízením kvality a naplňováním jejích cílů se bude mimo jiné práce

zabývat v dalších kapitolách.

Mimo systému managementu kvality má společnost SILBA s.r.o. od roku 2011

zavedený také certifikovaný systém environmentálního managementu. Politika EMS

vyplývá z úsilí společnosti o minimalizaci dopadů jejích činností na životní prostředí

a zdraví lidí. Vedení společnosti vytvořilo politiku EMS v podobě závazku, že bude:

- „Usilovat o minimalizaci a prevenci vzniku negativních vlivů svých činností na

životní prostředí, zdraví zaměstnanců a obyvatel v lokalitách stálých provozů

i na stavbách.


[…]


zásady Politiky kvality, 64% odpovědělo, že jim jsou zásady navíc sdělovány vedením.

S politikou kvality není seznámeno 12% (tj. 2 respondenti).

Otázka č. 3:

3. Jste si vědom(a) závažnosti Vaší pracovní činnosti pro dosahování cílů kvality Vaší firmy?

70%

18%

0%

12%

ANO, jsem informován(a) o vlivu mé

pracovní činnosti na kvalitu produkce firmy.

ANO, vím co je pro kvalitu důležité, ale

žádným školením jsem neprošel (-la).

NE, ale rád(a) bych se dozvěděl(a), jak

mohu k vyšší kvalitě přispět.

NE, je mi to jedno, prostě dělám svoji práci.

Cílem dotazování bylo zhodnotit povědomí zaměstnanců o vlivu jejich práce na plnění

firemních cílů kvality. 88% odpovědělo, že si jsou tohoto vlivu vědomi, přičemž 70% je o tomto

vlivu aktivně informováno. Dva zaměstnanci (tj. 12% respondentů) si vlivu vědomo není a

vyjadřuje nezájem o dosahování cílů kvality.

Otázka č. 4:

4. Jak jste spokojen(a) s Vašim pracovním prostředím?
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Cílem dotazování bylo získat zpětnou vazbu o spokojenosti zaměstnanců s jejich pracovním

prostředím. Největší spokojenost vyjadřují respondenti se sociálním klimatem na pracovišti,

zatímco nejhůř hodnotí skupinu aspektů pracovního prostředí související s charakterem

pracovní činnosti, motivací, odměňováním, rozvojem, vzděláním atd.

Otázka č. 5:

5. Konzultují s Vámi Vaši nadřízení vhodnost používaného a nakupovaného technického vybavení?

29%

47%

18%

6%

ANO, některé naše připomínky již byly

převedeny do praxe.

ANO, ale naše připomínky neuvádí do

praxe.

NE, ale jimi vybrané vybavení nám při práci

většinou vyhovuje.

NE, jejich volba při nákupu vybavení podle

našich zkušeností není zcela správná.

Cílem dotazování bylo zhodnotit využití znalostí a zkušeností zaměstnanců vedoucími

pracovníky při nakupování technického vybavení, které má vliv na efektivitu výroby

a představuje velké výdaje. 76% respondentů odpovědělo, že s nimi jejich nadřízení tuto

problematiku konzultují, ale 47% vyjádřilo názor, že jejich připomínky nejsou převáděny do

praxe. Zcela kriticky odpovědělo 6% respondentů, kteří cítí, že s nimi nikdo nic nekonzultuje

a volba nadřízených při nákupu vybavení není zcela správná.

Otázka č. 6:

6. Podílíte se na změnách procesů ve Vaší firmě zlepšovacími návrhy?

52%

12%

24%

12%

ANO, vedení po nás vyžaduje zlepšovací

návrhy a některé již byly převedeny do

praxe.

ANO, ale naše návrhy se prosazují velmi

obtížně, iniciativa není podporována.

NE, naše návrhy jsou vyslyšeny, ale v praxi

se neprojeví.

NE, naše zlepšovací návrhy nikoho

nezajímají.

Cílem dotazování bylo zhodnotit zapojení zaměstnanců do rozvoje procesů. To je jedním z bodů

Politiky kvality společnosti a zároveň požadavkem normy ISO 9001. 52% respondentů

odpovědělo, že se na změnách procesů podílí a jejich návrhy již byly převedeny do praxe. Na

druhé stránce 36% zaměstnanců má pocit, že se na změnách nijak nepodílí.

Příloha V Vztah mezi základními charakteristikami TQM a velikostí organizace

Zdroj: Ghobadian a Gallear [22]

Příloha W Záznam o průběhu zakázky dopravního značení - návrh

Zdroj: Vlastní zpracování

Abstrakt

Duchková, V. Systém managementu kvality v malé firmě. Bakalářská práce. Cheb:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 99 s., 2012

Klíčová slova: Management kvality, malý podnik, stavebnictví, ISO 9001.

Práce zkoumá certifikovaný systém managementu kvality v malé stavební firmě a

hodnotí jeho přínosy a nevýhody. První část se zabývá popisem společnosti a zvláštností

jejího systému managementu kvality vzhledem k její velikosti a specifikům stavebního

průmyslu. Autorka práce odhaluje motivaci vedoucí k přijetí certifikovaného systému

managementu kvality ISO 9001 a kriticky hodnotí schopnost malé firmy tento systém

správně zavést. V závěrečné části práce autorka navrhuje pro tento specifický malý

podnik jednoduché procesy umožňující rozvoj systému managementu kvality a

vyčíslení nákladů na kvalitu. Zavedení těchto procesů by mělo vést ke zvýšení účinnosti

managementu kvality a ke snížení nákladů. Závěry vyplývající z výzkumu a hodnocení

zavedeného managementu kvality porovnává autorka s domácí a zahraniční literaturou a

relevantními zahraničními výzkumy.

Abstract

Duchková, V. The Quality Management System in a Small Company. Bachelor work.

Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 99 p., 2012

Key words: Quality management, small enterprise, building industry, ISO 9001.

The thesis analyzes the certificated quality management system in a small building

company and evaluates its benefits and drawbacks. The first section deals with the

description of the company and the special characteristics of its quality management

system considering its size and the specifics of the building industry. The author reveals

the motivation of the company for accepting the ISO 9001 certificated quality

management system and critically evaluates the ability of the small company to

properly implement this system. In the final section of the thesis the author designs

some simple processes enabling development of the quality management system and

quality costs quantification in this specific small company. Implementation of these

processes should increase the quality management effectiveness and cut costs. The

conclusions of the research and the evaluation of the implemented quality management

are confronted with the domestic and foreign literature and the relevant foreign

researches.
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