HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Věra DUCHKOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Systém managementu kvality v malé firmě**
Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a kateđrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **v ý b o r n ě**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Systém managementu kvality v malé firmě patří mezi excelentní. V průběhu zpracování byly podstatné části bakalářské práce prezentovány formou příspěvku na naší listopadové fakultní konferenci Trendy v podnikání 2012. Příspěvek z výsledků této bakalářské práce byl publikován i v recenzovaném vědeckém časopise FEK ZČU v Plzni č.4/2012, což svědčí o její vysoké odborné úrovni. Studentka v práci ukázala velkou schopnost analytického i kritického myšlení a zcela naplnila vyčtené cíle práce. Bakalářskou práci lze považovat za velmi zdařilou se zajímavými výsledky i doporučeními, proto ji hodnotím jednoznačně klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
1. Uveďte hlavní opatření pro zlepšení procesů při dosahování kvality.
2. Přiblížte některé nedostatky manažerů-majitelů společnosti.

V Plzni, dne 4.1.2013

J. Hofman
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Cheb

Štěpánka Kopecká

Metodické poznámky:
¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně
² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP/BP odevzdejte **nejpozději do 7. 1. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originalu).

HODNOCENÍ BAKALÁRSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Věra DUCHKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Systém managementu kvality v malé firmě

Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jirí Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a kateđrou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **v ý b o r n ě**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Systém managementu kvality v malé firmě patří mezi excelentní. V průběhu zpracování byly podstatné části bakalářské práce prezentovány formou příspěvku na naší listopadové fakultní konferenci Trendy v podnikání 2012. Příspěvek z výsledků této bakalářské práce byl publikován i v recenzovaném vědeckém časopise FEK ZČU v Plzni č.4/2012, což svědčí o její vysoké odborné úrovni. Studentka v práci ukázala velkou schopnost analytického i kritického myšlení a zcela naplnila vyčtené cíle práce. Bakalářskou práci lze považovat za velmi zdařilou se zajímavými výsledky i doporučeními, proto ji hodnotím jednoznačně klasifikačním stupněm VYBORNĚ.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Uveďte hlavní opatření pro zlepšení procesů při dosahování kvality.
2. Přibližte některé nedostatky manažerů-majitelů společnosti.

V Plzni, dne 4.1.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Chelb

Jirí Hofman

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP/BP odevzdejte **nejpozději do 7. 1. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originalu).